令和２年１月２８日

  組合長・特別会員 様

小田原食品衛生協会長

新型コロナウイルスに関連した肺炎の患者の発生に係る協力について

当協会の事業運営につきましては、日頃からご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、小田原保健福祉事務所長より次のとおり通知があり

ましたので、貴組合員並びに従業員への周知方よろしくお願いいたします。

なお、情報につきましては、随時更新しておりますので、最新のものをご確認くださる

よう重ねてお願いいたします。

小田原食品衛生協会

                                   電話・FAX 0465-32-8948

                                   Eメール odawarashokkyou@coral.ocn.ne.jp

URL http://www.odawarashokkyou.jp/

T和 2年 1月 28日

小田原食品衛生協会長 様

神奈川県小田原保健福祉事務所長

(公  印  省  略 )

新型 コロナウイルスに関連 した肺炎の患者の発生に係 る協力について (依頼 )

日頃から当所の食品衛生行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

さて、令和元年 12月 以降、中華人民共和国湖北省武漢市において、新型 コロナ ウイル

ス関連肺炎の発生が複数報告 されています。

そ うした中、本県においては、 1月 15日 に県内に居住 される方が新型コロナ ウイルス

に感染 していることが判明しましたが、 1月 27日 現在、県内では新たな感染者は報告さ

れていません。

しかしながら、 1月 24日 からは春節を迎えて、多数の中国人旅行者の訪 日し、滞在中

に当該肺炎を発症する可能性 もあるため、下記について貴会員にご周知 くださるようお

願いいたします。

また、新型 コロナ ウイルスに関する情報については、厚生労働省ホームページ及び本

県ホームページ 「新型コロナウイルスに関連 した肺炎の患者の発生について」に掲載 し

随時情報を更新 してお りますので、最新のものをご確認 くださるよう重ねてお願い申し

上げます。

なお、本県では 1月 25日 より、県民の皆さまのご相談に対応するため、専用ダイヤル

を設置 しましたので、当該情報についてもお知 らせ します。

【周知いただきたい内容】

○ 従業員等に対して、咳エチケットや手洗い等、インフルエンザなどと同様の感染

症対策を推奨すること。

○ 中国からの利用客や対応 した従業員等に、咳や発熱等の症状がある場合には、マ

スクを着用するなどし、事前に連絡をした上で速やかに近 くの医療機関を受診いた

だくこと。

なお、休 日の診療については、神奈川県ホームページ「医科休 日急患診療所一覧」

をご参照ください。

URL: httos://www Dref. kanasa'wa..ip/docs/t3u/faO/o34097.htinl

○ 接客等で通常マスクの着用を禁止している事業所においては、マスクの着用を認

めるなどの対応をお願いすること。

○ 流行地域から来たことのみをもって、利用等を拒否するなどの過剰な対応を取ら

ないこと。

【関係ホームページ】

○ 厚生労働省 Q&A掲載ページ

「新コロナウイルスに関する鮭A」

https: / /wttw. mh1w. s'o. iplstflseisakunitsu i t e/bunya/kenkou-i ryou/deneue-f ever
qa_00001.html)

「中華人民共和国湖北省武漢市における新型 コロナウイルス関連肺炎の発生につ

いて」

( rrtt 'www.mhlw
stf se sui te 0000164708 00001.html

○ ネ申奈川県ホームページ「新型コロナウイルスに関連した肺炎の患者の発生について」

tt S・ WWW . kana wa docs kanshi 114 html

【専用ダイヤル情報】

。開設 日時 :令和 2年 1月 25日 (土)10時 00分

・電話番号 :045-285-0536

・受付時間 :

(平 日)8時 30分～17時 15分

(土 日休 日)10時～16時

※開設期間、受付時間は、相談件数などの状況に応 じて変更 します。

問合せ先

【食品関係営業に関すること】

生活衛生部食品衛生課

露木、外谷

櫃目i言舌0465-32-8000 内あ泉:3282′ ンヽ3285

FAX 0465-32-8138

【感染症に関すること】

保健福祉部保健予防課

中西、河原

電話 0465-32-8000 内線 3242、 3243

FAX 0465-32-8138

/
ヽ

ヽ